
Sok igazság van Izajás próféta szavaiban: „Már ne arra 
gondoljatok, ami régen történt, és ne az elmúlt dolgokra 
figyeljetek” /Iz 43, 18/. Nagy kísértés minden kor embe-
re számára, hogy a múlt fájdalmain tépelődjön, újra és 
újra felszaggassa a régi sebeket, és így a könnyei miatt 
nem veszi észre az előtte lévő, hozzá beszélő feltámadt 
Urat. Az evangélium is azt kéri, hogy a jelen pillanatban 
éljünk. Csak „mára” kéri a kenyeret az Atyától Jézus, és 
azt mondja, „elég a mának a maga baja”. Szent Antal 
apát szerint: „ma” újrakezdeni, a 
szív tisztaságában és Isten akara-
tának való engedelmességben. 

Az egyetlen idő, amely fölött 
rendelkezhetünk, a jelen pilla-
nat. A múlt már elmúlt, a jövőről 
nem tudjuk, egyáltalán bekö-
vetkezik-e. Ha a jelenben élünk, 
jól fogjuk élni a jövőt is, amikor 
majd jelenné lesz. Isten szeretete 
mindennap újrateremti a világot, 
mindennap egy új arcát mutat-
ja meg nekünk. Ha a múltban 
élünk, nem vesszük észre a jelen 
pillanatban hozzánk lépő Isten ajándékát. Az is lehet 
vakságunk (bénaságunk) oka, ami meggátol, hogy jól 
éljük a jelent, hogy más köti le a szívünket, nem va-
gyunk szabadok Isten számára. Egy madarat teljesen 

mindegy, mivel kötök egy fához: erős lánccal vagy vé-
konyka cérnaszállal, a lényeg ugyanaz: az a madár nem 
szabad. Bénaságom, vakságom oka, amely megakadá-
lyoz abban, hogy szabad legyek az Istennek, lehet kicsi 
vagy nagy bűn, egy régi fájdalom vagy harag, a lényeg, 
hogy megkötöz és elvágja a hozzá vezető utamat. 

Isten újra és újra kihívások elé állít: „Íme, valami újat 
viszek végbe, már éppen készülőben van, nem látjá-

tok” /Iz 43, 18/? Van-e bennem 
bátorság, Istenre figyelés, hogy 
elinduljak ezekre az új utakra?

A feltámadt Krisztus öröme arra 
bátorít, hogy éljem jól a jelen 
pillanatot. Merjem elhagyni sí-
romat. Éljem jól a jelenben Is-
ten akaratát. Ne a múlt sebeit 
fájlaljam, ne a bizonytalan jövőt 
fürkésszem, a jelenben tegyem 
meg pillanatról pillanatra azt, 
amire Isten szeretete újra és újra 
meghív: Életemben folyamato-
san fogom tapasztalni a csodá-

kat, melyeknek azok a részesei, akik a Mester lábainál 
ülnek, és hallgatják őt, és feltámadásának tanúi.
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Húsvét gyönyörű ünnepét ünnepeljük most együtt. 
Az örömét, Krisztus feltámadását. 

A negyven nap böjtje után, amiben együtt ültük 
meg vele az utolsó vacsorát, együtt vittük vele a ke-
resztet a Duna-parton és együtt jártuk végig vele a 
keresztutat, most ott állunk a sírnál, és mit látunk?  
A lepleket. Igen, mindenki saját élete lepleit látja, ki a 
véreset, ki a szaggatottat. Hol van az Úr? Sóvárogva 
keresik az asszonyok, akik mély fájdalmukban lép-
kedtek a reggel homályában, és nem volt ott, ahol 
számítottak rá. Hol van az Úr, életem középpontja, 
értelme, világossága? Nem ott van, ahol számítot-
tam rá, mert feltámadott. Feltámadott!

Azt mondta egyszer valaki, olyan a Húsvétod, amilyen 
a nagyböjtöd volt. Tavaly nagyböjtömben töreked-
tem rá, hogy mélyen átéljem mindazt, amit az Úrnak 
el kellett értünk szenvednie. És tényleg, a nagypén-
tek szörnyűségeit, ha belegondolunk, nagyon nehéz 

kiheverni. Nehéz maradt a szívem napokig. És eljött 
Húsvét, az öröm, amikor ott állunk értetlenül, csak a 
hitünkbe kapaszkodhatunk, hogy felfogjuk, mi is tör-
tént. Azon vívódtam magamban, hogy lehet itt most 
örülni, mikor ilyen szörnyű dolgok történtek? Nem 
tudtam fölocsúdni. Igen, könnyebb fölfogni a szen-
vedést, hiszen - bár szörnyű, - de megtapasztalható 
közelségben van az életünkben. Benne látjuk saját 
fájdalmainkat, a mindennapok kínlódásaihoz mérjük. 
Idén elhatároztam, hogy a feltámadásra fogok odafi-
gyelni. Mennyivel másabb úgy megélni a szenvedések 
perceit, amikor ott van benne a feltámadás tudata. Jé-
zus így élte meg. Nem a puszta szenvedés volt az, amit 
választott, hanem a szenvedést azért választotta, mert 
tudta, hogy az élet ezen keresztül tud megdicsőülni. 
Az élet dicsőségét választotta a szenvedésben. A leg-
mélyebb elszakadás és fájdalom a halál előtti percek-
ben volt, amikor Jézus az Atyától szakad el. „Atyám, 
miért hagytál el engem?” De ez az elszakadás nem tud 
sokáig tartani, hiszen az Atya és a Fiú egy egységet 
alkot. És ahol ez az egység létrejön, ott a Szentlélek 
újra életet kelt. Az Élet új életre kel. A halálból élet lesz.  
A sötétségből fény, a lélekből újra test. Ez a Szentlélek 
műve. Ez az átalakító mozdulás. Ezt fedezzük föl min-
denütt, ahol a Szentlélek dolgozik; a próféták szava 
valóra válik, az Ige megtestesül, a hit tettekre válik. 

Az asszonyoknak nehéz volt fölfogni az első percek-
ben, mi történt. Az öröm csak akkor tör elő, amikor fel-
fedezik az Élet dicsőségének a valódiságát. Igen, hát 
tényleg élsz? Homályunkból előlép az Úr, az élet Ura. 

Emberi ráció kevés ezt megmagyarázni. Ahhoz, 
hogy szívünkbe fogadjuk a feltámadást, át kell adni 
magunkat a Szentléleknek. Átadni érzelmeinket, 
gondolatainkat, tetteinket, hogy tisztítsa meg és 
alakítsa át. Átadni életünket, hogy az Úr megtalálja 
magát benne. Keresi az Ige magát az elménkben. Ke-
resi magát a szeretet a szívünkben. Keresi magát az 
irgalom a tetteinkben. Amikor megtalálja, földerül 
és boldogan zengi az Élet dicsőségét, mert megva-
lósult bennünk a feltámadása. Alleluja!

| Zoller andrea |
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Néhány éve már annak, hogy a Szentlélek szívemre 
helyezte az öröm / örömhír témát és annak fontossá-
gát. Szerencsére nem hagy nyugodni! Így folyamato-
san keresem, hogy van-e és mi a feladatom ebben a 
témában, hogy Isten szeretet-terve kibontakozhasson 
életemben, illetve tágabb környezetemben. 

Ha végigmegyek az utcán, vagy utazok és figyelem 
az emberek arcát, néhány kivételtől eltekintve, szinte 
mindenkit szomorúnak, gondterheltnek látok. Ha a 
közösségeinkben, templomokban körbenézek, akkor 
sem látok sajnos mást. Pedig minket Krisztus arra hív, 
hogy szüntelen örüljünk az Úrban! /Fil 4,4/ Hát hova 
lett az örömhír az életünkből??? Eszembe jut az a „vic-
ces kérdés”, hogy a keresztény ember vajon mikor szo-
morúbb, amikor bemegy a templomba, vagy amikor 
kijön? … pedig számtalan okunk lenne arra, hogy vi-
dámak, örömteliek legyünk, hogy hálát adjunk.

Szeretnénk igazán örülni? Szeretnénk átélni a feltáma-
dás örömét? Azt az igazi örömöt, ami nem múlik el, és 
ami teljes, mert Jézusban van, és amit senki nem vehet 
el tőlünk? Az igazi öröm Isten jelenlétéből, közelségé-
ből fakad. Isten nélkül nincs igazi, tiszta öröm. Az igazi 

öröm központja nem önmagunkban van, hanem Jé-
zusba átlépve az Úrban találhatjuk meg. És Ő azt akar-
ja, hogy: az Ő öröme legyen mibennünk! /vö. Jn 15,11/  
Az élvezet megszerezhető, megvásárolható, kikénysze-
ríthető, de az öröm csak ajándékozható. Tehát egyet-
len olyan örömforrás van, ami örök: Isten. A keresztény 
öröm nem valami „be happy”, magunkra erőltetett fel-
színes érzés, pozitív gondolkodás, hanem egy életfor-
ma, amely Krisztus feltámadásának bizonyosságán áll. 

Az öröm tehát nem külső körülményektől függ, ha-
nem belső hozzáállás, döntés és kegyelem kérdése. 
Attól függ, mire figyelünk, mit teszünk életünk kö-
zéppontjába: mit vagy kit imádunk. Nem szűnik meg 
bennünk az öröm, ha nem szűnik meg bennünk az 
imádás, a dicsőítés, a kapcsolat Istennel.

Töltsük újra meg örömmel az életünket, fedezzük fel, 
tudatosítsuk, hogy itt és most, Nagymaroson, 2019-ben 
nekünk is szól a feltámadás örömhíre! Nem a reményte-
len semmi felé tart az életünk, nem elfogy, hanem (be)
teljesedik. Életünk Ádvent (az Úr érkezése), és minden 
kereszt, nehézség, veszteség, szomorúság is csak azért 
van, hogy ennek az Úrjövetnek az örömét szolgálja. Ne 
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Az örömhír nyomában

Fotó: Junior M
oran /U

nsplash/



ragadjunk bele a fájdalomba, keserűségbe! Ha valami 
kellemetlenség ér, ne szomorkodjunk, hanem dicsőít-
sük Istent! Isten nagyobb, mint a problémák! Ő a Min-
denható, Szerető Isten! Aki úgy szerette a világot, hogy 
egyszülött Fiát adta nekünk, hogy életünk legyen!!!  
A szüntelen örvendezés kulcsa: a hálaadás, „Adjatok há-
lát mindig, mindenért!” /Ef 5,20/ Már előre hálát adhatunk 
azért a jóért, amit az adott helyzetből Isten ki fog hozni. 
Aki nem ad hálát, sajnos keserűséget kezd árasztani ma-
gából, de aki hálát ad, az békét, szeretetet sugároz.

Számtalan negatív esemény próbálja elvenni az örö-
münket, de a Feltámadt Jézus, aki ma is közöttünk 

van, Úr minden „kis halál” felett, még a gyászunkat 
is képes ünnepre fordítani. Most Ő maga hív minket, 
hogy minden akadály ellenére, kezdjünk új életet Is-
tennel! Mondjunk nemet a csüggedésre, így a fájda-
lom is csak út lesz a feltámadáshoz. Éljünk Jézussal 
és szolgáljunk Vele! Éljük Isten Országát, mert az már 
köztünk van, itt Nagymaroson is minden pillanatban! 
Jézus az ösvény és az út, akin keresztül mi bármikor 
beléphetünk Isten örömébe! Kérjük hát bátran a 
Szentlélek ajándékát, az örömet! Krisztus feltámadt! 
Alleluja! Valóban feltámadt! Alleluja! 

| HadI rIta |
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Nagycsütörtökön késő este, kimentem a verandára. 
Az ég felhős volt, de átszűrődött rajta a telihold fé-
nye. Ahogy elmerültem gondolataimban, egyszerre 
azt éreztem, hogy arcomat melegen beborítja a hold 
amúgy hideg fénye. Életemben már sokszor láttam 
a teliholdat, gyönyörködtem is benne, de ez... ez 
egészen más volt! Szemeimet nem tudtam levenni a 
holdról, melegséget éreztem és boldogan mosolyog-
tam „vissza”, nem tudom mennyi ideig.  Bensőmben 

megremegtem, és az a gondolat futott át rajtam, 
hogy Isten az Ő végtelen szeretetével mosolyog rám. 
Egy olyan határtalan öröm volt bennem, ami leírha-
tatlan. Ahhoz tudnám hasonlítani, mint amikor valaki 
meglátja régen nem látott, élete legnagyobb szerel-
mét, azt az egyet, aki csak egyszer jön el az életben. 
A szememmel nem láttam, de a lelkem látta Őt. Isten 
és a lelkem átölelték egymást azon az estén.

| Hajnalka |
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Bocsa József piarista szerzetes írása alapján

Uram, a Te Szentséges Szívednek ajánlom fel az 
egész életemet: a múltamat, jelenemet, és jövő-
met, a legkisebb cselekede-
teimet is. Kérlek, irányíts és 
vezérelj engem. Add meg a 
tisztánlátás kegyelmét, hogy 
meg tudjam különböztetni 
a jót a rossztól. Add, hogy 
egész nap Neked éljek. Ámen.

A kiengesztelődés más néven: 
kapcsolatrendezés. Ahol kapcso-
latrendezésre van szükség, ott 
feltételezhetjük, hogy megrom-
lott a kapcsolat. Az ember alap-
vető kapcsolatainak - Istennel, 
önmagával, embertársaival való 
kapcsolatainak - a megromlását 
a bűn okozta. A kiengesztelődés 
célja nem más, mint a megromlott kapcsolatainkban 
az egység, az összhang, és a harmónia helyreállítása.

Az egységre szükség van mindenhol: a kisebb közös-
ségekben, a családban, az egyházközségekben, szer-
zetesrendekben, munkahelyeken, országon belül, és 
az országok között is. Szükség van rá a rítusokban, a 
szentmise liturgiájában. Szükség van a Pápával való 
egységre az egész egyházban, és szükséges az egység 
a hitben és a szeretetben is. Az egység minden terüle-
ten fontos, és mégis nagyon sérülékeny. Vajon miért 
olyan nehéz egységre jutni és egységben maradni? 
Mik azok a tényezők, amik a leginkább veszélyeztetik 
az egységet? Ezeket próbáljuk most összegyűjteni, 
vagy legalábbis a fontosabbakat felismerni, megne-
vezni, és később lehetőségeink szerint majd tenni is 
ellenük, illetve imádkozni az okok megszűnéséért.

Az egység legfőbb ellensége az ördög: azaz a bu-
kott angyalok a Sátánnal, (Luciferrel, Belzebubbal) az 
élen. A gonosz egyik neve a diabolosz, amely szét-
hányót, szétdobálót jelent. Ez is jól mutatja, hogy Ő 
mindig arra törekszik, hogy széttörje az egységet. 

Ugyanakkor az emberben is vannak bizonyos bűnök, 
bűnös hajlamok, amikbe a gonosz bele tud kapasz-
kodni, és ezeket fel tudja használni az egység ellen. 
Ezt a kettőt nézzük meg közelebbről.

A bukott angyalok tevékenysége az egység ellen:  
A bukott angyalok Isten ellenlábasai, ezért ami Is-
tennek különösen fontos, ők azt célba veszik, és 
igyekeznek támadni, lerombolni, az ellenkezőjére 
fordítani. Egyik jelszavuk a „divide et impera!”: vagy-
is: „oszd meg és uralkodj!”. Mindenütt megoszlásokat 
és szakadásokat akarnak előidézni: így meg akarják 
bontani a családok, a közösségek egységét. És hitbe-
li szakadásokat, megosztásokat idéznek elő.

Hogyan tudják ezt tenni?
• Érdekellentétek, indulatok, ellenséges érzelmek 

szításával - sebzettségeinken keresztül.
• Emberekről, népcsoportokról téves képek kialakí-

tásával.
• Hazugságokkal, rágalmazással.
• Az erőszak lelkületének továbbadásával.
• Az előjelek összekeverésével: a jót rossznak, a 

rosszat jónak mutatják.
• A bűnből erényt csinálnak, az erényből bűnt. Ami Is-

ten szemében bűn, azt erénynek tüntetik fel, az eré-
nyeket pedig bűnnek minősítik. Ide tartozik a Szent-
írás megváltoztatása, vagy hamis magyarázata.

A kiengesztelődés évében a kiengesztelődésről
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Ennek következményeként alapvető zavar támad az 
emberekben, amelyekből megoszlások fakadnak.

Az emberben lévő tényezők, amelyek az egység el-
len dolgoznak:
• Gőg, hiúság, önérvényesítés, öntörvényűség.
• Vetélkedés.
• Erőszak, egymás bántása.
• Harag, megtorlás és más negatív érzelmek - ezek 

’kezelni nem tudása’.
• Pletyka, rágalom, ítélkezés, vádolás.

Mindezekre a gonosz lelkek kísértenek minket, és na-
gyon fel tudják erősíteni bennünk ezeket az áteredő bűn 
és a személyes bűnök miatti sebzettségeken keresztül. 

Az első lépés tehát: felismerni azokat a rossz szokásain-
kat, bűneinket, amelyek a felszínen, itt és most látható-
ak. Észrevenni, ha pletykálunk, ha haragra gerjedünk, 
kiközösítünk, vagy megalapozottság nélkül alkotunk 
negatív véleményt, stb. (Lásd fent). Meg kell enged-
nünk a Szentléleknek, a környezetünknek, vagy saját 
magunknak, hogy észre vétessék velünk a hibáinkat. 
Ehhez meg kell értenünk, és el kell fogadnunk, hogy bi-
zony nem vagyunk tökéletesek, és nem vagyunk csak 
jók. Vagyunk rosszak is. Ettől azonban ugyanolyan sze-
rethető teremtmények vagyunk, és nem esünk ki sem 
a szeretteink szeretetéből, 
sem Isten szeretetéből.

Minden felismert szere-
tetlenségünket le kell ten-
ni Jézus keresztje alá, fel 
kell szítanunk magunkban 
az őszinte bűnbánatot, és 
meg kell gyónnunk. A felis-
merés után tehát meg kell 
fürdetnünk bekoszolódott 
lelkünket a szentgyónás 
szentségében, amelyben 
mindig kiárad ránk Jézus 
szent Vérének a megtisztító, gyógyító, és szabadító 
ereje. Azután pedig igyekeznünk kell elhatárolód-
ni a bűnre vezető alkalmaktól. Ha pedig újra vétünk, 
akkor kezdeni kell elölről, az Isten irgalmába vetett 
bizalommal. Tudjuk, hogy sok, a felszínen megjele-
nő negatív megnyilvánulás mélyén sebek rejtőznek.  

Ha ezek elhanyagoltak, gondozatlanok, figyelmen 
kívülre szorítottak, akkor átvehetik felettünk az irá-
nyítást a kritikus helyzetekben. Ezekbe a sebekbe 
kapaszkodik a gonosz lélek, ezeket használja elle-
nünk, és ezek fájdalmából fakadnak fel a dühroha-
mok, a rágalmazások, a vetélkedés, a beteges-, má-
sokat is megcsonkító tökéletességre törekvés, és a 
többi egységet romboló megnyilvánulás. Ezek mind 
a szeretet ellenségei. Megfojtják a szeretetet. Meg-
fojtják az életet. Ezért fontos küzdeni ellenük.

De hogyan? Olyan könnyű ezt mondani. És persze, 
mindannyian tudjuk. És elhatározzuk. De mégis újra 
és újra benne találhatjuk magunkat ugyanazokban 
a romboló megnyilvánulásokban. A sebeinkből való 
gyógyulásról, és az ellenségszeretetről a Tanúság 
következő számában olvashatunk.

Imádkozzunk!

Megváltó Krisztusom! Elismerem Előtted törékeny 
természetemet. Elismerem, hogy sokszor nem sike-
rül fenntartanom az egységet, és nem sikerül szeret-
nem – sem Téged, sem az embereket, sem önmaga-
mat. Kérlek, mutasd meg nekem, a Te szerető Szíved 
fényében, hogy miben kell megváltoznom, hogy az 
egység és a szeretet eszköze lehessek a Te kezedben. 

Jézusom, bízom Benned! 
Segíts megváltozni! Segíts 
megérteni, hogy jobb ne-
kem a szeretet, mint a gyű-
lölködés. Hogy jobb nekem 
a hallgatás, mint a máso-
kat bántó, sebző beszéd. 
Hogy jobb nekem az elfo-
gadás, mint a kirekesztés. 

Kérlek, segíts a Te szere-
tetedben bízni. Add ne-
kem az új és a mélyebb 
megtérés ajándékát, és 

én Neked adom a bűneimet, a sebeimet, és a félel-
meimet.  Köszönöm, Uram, hogy elfogadod mind-
ezt. Köszönöm, hogy segítesz. Áldott vagy! Ámen.

|             Zollerné várkonyI tekla | 
| forrás: Https://bIt.ly/2Xgkybp |
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Idén a nagymarosi egyházközösség újra bekapcsoló-
dott az immár 12. éve Magyarországon is meghonosí-
tott Házasság Hete programsorozatba. Drobilich Jánost 
kérdeztem, aki az idei program egyik szervezője volt.

Először is az érdekelne, mi vezetett benneteket 
arra, hogy felvállaljátok a sok szervezőmunkát, 
s így bevonjátok közösségünket ebbe az orszá-
gosan sok helyen megrendezett eseménybe? 
Hogyan kerültetek közel hozzá? 

Lelle hozta Marosra a Házasság Hetét 8-10 éve, érde-
mes lenne megkérdezni őt is. Akkor már a mi házas-
ságunk a Gorove házaspárnak köszönhetően átesett 
néhány „nagyszervizen”, tudtuk mennyire sokat jelent-
het egy kapcsolatnak a külső segítség. Személyesen 
ismerve a résztvevők zömét ,láttuk, hogy a többség 
nem jár lelkigyakorlatokra, nekik meghatározó lehet 
ez a rendezvény, a vendégelőadók egy-egy gondola-
ta. Szóval legelőbb is: KÖSZÖNJÜK LELLE!!! 😄

Először minket,a Kunyhó közösséget tudott „rávenni” 
Lelle a szervezésre, azután évekig működött az, hogy 
átadtuk a stafétát egy másik közösségnek. Egyszer 

csak körbeértünk és kifulladtunk, pontosabban lyuk-
ra futottunk, tavaly kimaradt. A hiány döbbentett rá 
minket az igazi értékére. Ezen bánkódtunk Hadi Peet 
barátommal egy éve egy fél tízes szentmise után, 
és István atyának panaszoltuk bánatunkat. ... Elég 
gyorsan sikerült megnyernünk a szervezés lehetősé-
gét. 😉 Valójában a jegyesoktató 4 házaspár vállalta 
magára a Házasság Hete szervezését, közös örömmel.

Remek élmény volt az előadás, és kiforrott min-
tákkal, tanácsokkal szolgáltak az előadók. Tudnál 
róluk mondani pár sort? Hogyan találtatok rájuk?

Rendszeresen követem a hazai keresztény portálok tu-
dósításait, a 777.hu videójában láttam először a Révész 
házaspárt, azonnal megragadott a hitelességük. Nagyon 
szerények, keveset beszéltek most magukról, de Szilvi 
honosította meg Magyarországon a Cipősdoboz-akci-
ót, rengeteg külföldi és hazai misszióban szolgáltak és 
szolgálnak ma is. A többieknek is tetszett az ötlet, de 
nem volt semmilyen kontaktunk Szilviékhez. És nem 
kellett....Írtam nekik és boldogan elvállalták az estét.  
Azt gondolom a Szentlélek valahogy így tud fújni ne-
künk, néha olyan jó huzatot csinál, hogy csak pislogunk...

Házasság hete

Fotó: H
adi Péter
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Nagyon titokzatos felvezetése volt az Ötpróbá-
nak, és nem is tudhatta meg senki, miről szól, 
addig, amíg nem jelentkeztek rá. Most már nap-
világra kerülhettek a feladatok. Tudnál róla me-
sélni valamit? Hogyan született az ötlet? Milyen 
visszajelzéseket kaptatok?

Volt pár homályos ötletem már egy ideje, amivel aktivi-
tást lehetne vinni a rendezvénybe, de sehogy sem állt 
össze pontosan mi legyen az. Olyan, mint mikor ott van 
a nyelveden a szó, de csak nem jön ki. Aztán leültünk 
egy asztal köré Hadiék, Jakobszenék, Horváthék, mi és 
minden a helyére került. A feleségeink nélkül semmire 
sem jutottunk volna, az ő figyelmességük tette kerek-
ké és széppé a programot. Kinga rajzai olyan többletet 
adtak a programnak, ami felülmúlta álmainkat. A világ 
végéig törhettem volna egyedül a fejem, akkor sem állt 
volna össze belőle egy ilyen kerek Ötpróba. 

Olyan jó, hogy csapatban tudunk dolgozni, nagyon 
jól le tudtam osztani a feladatokat. A kismarosi tesók 

is mindenben segítettek. Sok minden még kiforrat-
lan, volt pár technikai baki, amiért ezúton bocsána-
tot kérünk, de a gondolat megvalósult, hogy pár 
hétig tudatosan figyeljünk oda a kapcsolatunkra 
szánjunk időt egymásra. Ezzel a vággyal szeretnénk 
majd jövőre is dolgozni.

Nagyon sok visszajelzést kaptunk, sok technikai jel-
legű segítséget tudtunk adni, szinte az összes párnak 
tudtunk e-mailen folyamatos tájékoztatást adni az 
aktuális programokról. A Jóisten vigyázott mindenki-
re, tudomásom szerint senki nem sérült meg a kirán-
dulások során. Mindannyiunknak nagyon jól esett az 
a rengeteg köszönő levél, amiket kaptunk a program 
végén, alig győztem továbbítani a csapatnak. Ez per-
sze egy plusz öröm, de már a munka maga is élmény 
volt. Tervezzük, hogy pár héten belül kérünk a részt-
vevőktől egy átfogó visszajelzést, jövőre ezek alapján 
próbáljuk majd finomítani a programokat.

| kérdeZő: Zoller andrea | 

„A gyöngeségünk és nem az erőnk tesz bennünket 
kedvessé azok szemében, akik szeretnek minket.”

/ W. Somerset Maugham /

„Ha a szeretet, sőt az emberi szeretet ennyi vigaszt 
nyújt itt, akkor milyen lehet a szeretet a mennyben?”

 / Szent Josemaría Escrivá  de Balaguer /

„A kedves szavak rövidek és könnyen kiejthetőek, 
de a visszhangjuk valóban végtelen.”

/ Szent Calcuttai Teréz anya /

„Soha ne engedd, hogy valaki ne legyen boldo-
gabb a veled való találkozás után, mint előtte!”

/ Szent Calcuttai Teréz anya /
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Katekumenek, a keresztény beavatás szentségeire 
(keresztségre, bérmálásra, elsőáldozásra) készülő fel-
nőttek. Tavaly tavasszal jelentkezett néhány felnőtt 
István atyánál, aki elindította és támogatásával segí-
tette őket a szentségek felvételének bevezetésébe. 
A foglalkozások nyáron indultak a Gável család ott-
honában. Detti és Péter családias légkörben és sze-
retettel foglalkoznak a kilenc felnőttel. Bemutatásuk 
február 10-én volt a templomban. A bemutatás alkal-
mával vallottak a hitjelöltek, mit is jelent számukra ez 
a készület, és így folytatódik a mondat; illetve miért 
szeretnék fölvenni a bérmálkozás szentségét.

Mit jelent számomra a katekumen hittan?

Számomra a katekumen hittan az Istenünkbe vetett 
hitem elmélyülését jelenti. Alkalomról alkalomra 
többet tudok meg a mi Istenünkről, hitünkről és kö-
zelebb érzem magam Hozzá. Ezek az összejövetelek 
nagyon családias hangulatban zajlanak. Már mond-
hatom, hogy mi is egy kis katekumen családot alko-
tunk! Életem egyik legjobb döntése volt, hogy ezt 
választottam! Mindenkinek csak ajánlani tudom, aki a 
mi Mennyei Atyánkhoz közelebb akar kerülni.

Barbi

A katekumen hittan a hitem erősödését és az egy-
házunk megismerését hozta el számomra! Azelőtt 
úgy gondoltam, hogy az ilyesmit (hit, Jóistennel való 
kapcsolat) érezni, belülről érkezőnek kell megélni és 
tanulni ezekről a dolgokról biztosan nem lehet. A kate-
kumenátus rendkívüli módon cáfolt rá erre a gondola-
tomra és nagyon szeretem az alkalmakat, találkozókat! 
Nagy hatással vannak rám, ránk (feleségemmel, Hajni-
val együtt készülünk a bérmálkozásra) oktatóink (Det-
ti és Péter) hitelessége, valamint az eddig megismert 
„tananyag”. Csoporttársaink lelki gyarapodásából is 
rengeteget tudunk fejlődni, töltekezni. Ha a bérmálko-
zás szentsége által nem is fogom érezni a karizmát, úgy 
gondolom a több, mint egy éven át tartó katekumen 
hittan mindent megért, azaz hálás vagyok a Jóisten-
nek, feleségemnek, társainknak és persze az oktató-
inknak, hogy részesei lehetünk ennek az „utazásnak”!

Tomi és Hajni

A hit tanulása által megváltozott az életem! Hitben 
élek, az egyházi közös élet erősít hitemben. Mélyeb-
ben megismerem mit jelent az egyház és a közösség 
ereje. A Szentírás olvasása érdekel, jó és igaz. Isten 
jelen van igéje által. Nem félek a félelemtől sem mert 
az Úr mindig köztünk van. Örömet szerzek Istennek, 

Szentségekre készülve - katekumenek bemutatása

Fotó: G
ávelné H

adi Bernadett
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hogy szolgálom és segítek ahogy tudok, a nekünk 
adott kegyelem szerint. Jézust követni a béke, a sze-
retet és az eljövendő örök élet!

Légrádiné Gyöngyi

Azért szeretnék bérmálkozni, hogy megerősödjek hi-
temben, és hogy jobb ember lehessek.

Tibor

Sokat gondolkoztam, hogy ha felteszik azt a kérdést, 
miért szeretnék bérmálkozni, mit fogok mondani?! 

Mert magamba, ugyan egyértelmű és tiszta, hogy mi-
ért, de szavakba önteni, valahogyan nehezebb. Bemu-
tatásunk előtt 1 nappal leültem egy kicsit Bibliát olvas-
ni, és megakadt a szemem ezen a részen. Hiszem, hogy 
ez nem véletlen. Azt hiszem, ebben benne van minden, 
és úgy gondolom, hogy a legjobb hitoktatókat kaptuk 
magunk mellé. Mindig gazdagabban jövök el tőlük. Ba-
ráti és családias légkör vesz körül Minket! Érzem, hogy 
Peti és Detti tiszta, mély és töretlen hitével egyre köze-
lebb terelgetnek, Isten felé vezető úton!

„Hasonlat a házépítésről: Megmondom nektek, 
kihez hasonlít, aki eljön, meghallgatja tanításo-
mat és tettekre is váltja. A házat építő emberhez 
hasonlít, aki mélyre leásott, és a sziklára rakta az 
alapot. Jött az árvíz, és az áradat rázúdult a ház-
ra, de nem tudta megingatni, mert biztos alapra 
épült. Aki meghallgatja ugyan (tanításomat), de 
nem váltja tettekre, ahhoz a házat építő emberhez 
hasonlít, aki a házat minden alap nélkül földre 
építette. Amikor az ár nekizúdult, nyomban ösz-
szeomlott és romhalmazzá vált.” / Lk 6,43–49/

Rita

Igazán hálásak lehetünk az Úrnak és István atyának, 
hogy ezt a katekumen csoportot ránk bízták. Ren-
geteg „lelki ajándékot” kaptunk és kapunk minden 
alkalommal. Csodálatos látni a csoportunk tagjain a 
lelkesedést, Isten utáni vágyat, szomjúságot, kitartást, 
vidámságot, hitben, tudásban és lélekben való fejlő-
dést - ami csak a Szentháromságos Isten műve lehet!

Detti és Péter

„Éljünk kölcsönös szeretetben! Ne legyenek ezek csu-
pán szavak, ültessük át a gyakorlatba, és családunk-
ban akkor öröm terem majd. Mindenkiről jót mond-
jatok; derűt sugározzatok mindenkire, akivel csak 
találkoztok; soha, a legkisebb mértékben se sértsétek 
meg a szeretetet; ha valakit megbántanátok - legyen 
ez akárcsak egy gyermek -, nyomban kérjetek tőle 
bocsánatot; olvassatok, elmélkedjetek, beszéljetek a 
szeretetről, amit gyakorolnunk kell egymás iránt.”

/ Szent Calcuttai Teréz anya /

„Jézus itt van, a feltámadott győztes hős, Aki 
megtörte a sátán hatalmát! Felszólít bennünket, 
hogy Őt hívjuk segítségül minden kilátástalan-
ságban, szorongatásban és a bűn csábításában. 
Őt, Akinek minden hatalom megadatott Menny-
ben és Földön, s Aki szeretetében kész segíteni 
rajtunk. Ezért halt meg értünk és támadt fel győz-
tesen. Ő él! Az Ő nevében lehullanak a láncok, ha 
segítségül hívjuk és dicsőítjük Őt!”

/ M. Basilea Schlink /
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Karitász fogadalomtétel
Urunk bőséges áldásaival indulhatott el az idei esz-
tendő a Szent Rókus Karitász számára, hiszen nem 
csak az utódlás kérdésére sikerült megtalálni a vála-
szokat, hanem a Kuckó (karitász raktár) felújítása is 
eredményesen befejeződött. A részletekről, tervekről 
mesél  Rendessy Annamária vezető.

Kik a Karitász tagok jelenleg?

Akik ígéretet tettek, név szerint: Babits Ferencné (Lívi 
néni), Bergmann Mihályné, Gergely Sándorné- ők a 
legidősebbek. A közép korosztály: Hortoványi Emő-
ke, Antal Márta, Zoltai Zsoltné, Kanyó Ágnes, Farkas 
Matild, Pócs Imréné, Rendessy Annamária,  Tóth Ani-
kó, Szilágyi Ágnes, Villányi Béláné, Légrádi Lászlóné,  
és az „új generáció” Bálintné Csizmadia Ildikó, Hajnal 
Katalin, Turjányi Emese, Siklósiné Burgermeister Ju-
dit, Dán Ildikó, Matukné Patrik Bea, Battyáni Katinka, 
Tóth-Heininger Adrienn, Horváth Barnabás és Tün-
de, Péntek Attila, Halupka Gábor. 

Ennyien még sosem voltunk az elmúlt 27 évben! Remé-
lem, még van egy kis időnk, amíg együtt futunk idősek 
és fiatalok, aztán majd teljesen átadjuk a stafétabotot.

Mi ez az ígéret és mire kötelez?

A karitász egy konkrét munka. Ráadásul olyan em-
berekkel foglalkozunk, akiknek az élete tele van 
problémával és veszteséggel. Mi sosem hagyhatjuk 
cserben őket! Ezért rendkívül fontos, hogy mindig 
legyen elég biztos „munkaerő” , amivel (akikkel) szá-
molni lehet. Ezért vezettük be ezt az ígéret-tételt. 
Ez egy egyszerű gesztus, amiben azt ígértjük meg, 
hogy az adott (egy) évben karitászmunkát végzünk 
és minden nap imádkozunk támogatottjainkért.  
Így a vezető tudja, hogy kinek a munkájára számít-
hat az adott időszakban, a tagok meg úgy vállalják 
a feladatot, hogy tudják, hogy egy év múlva ismét 
van döntési lehetőség. A közösség számára pedig jó, 
hogy  látják is, kik a karitász tagok.

Fotó: Kovács G
ábor
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Vannak-e konkrét feladatok és szerepek?

Ez talán a legfontosabb kérdés a jelen pillanatban! 
Mint tudjuk volt egy sikertelen vezető-váltási kísér-
let szeptemberben. A jelölt személyes okain túl ez 
a helyzet azt is megmutatta, hogy ez a munka már 
nagyon szerteágazóvá vált és a továbbiakban az új 
tagokkal együtt egy egészen új strukturában kell 
gondolkoznunk. Az elmúlt félév fő feladata ennek 
az új strukturának a megalapozása volt – ami egy-
ben azt is jelenti, hogy megpróbáltunk mindenkinek 
megfelelő feladatot találni.

Új működési módunk lényege az, hogy 3 „alcsopor-
tot” hoztunk létre a tevékenységi köröknek megfe-
lelően. Ezek a következők: Anyagi segítségnyújtás, 
Természetbeni adományok (=raktár) és Lelki segít-
ségnyújtás alcsoport. Mindenki besorolt valamelyik 
alcsoportba, vannak, akik kettőben is részt vesznek. 

Emellett mindenki igyekszik lakókörnyezetében meg-
ismerni az embereket és problémákat, és mindenki 
választott egy hátrányos helyzetű csoportot, akikhez 
leginkább vonzódik. Így fenti paraméterek lassan 

behatárolják, hogy kinek milyen feladata lesz. Na-
gyon jól haladunk ezen az úton! Van aki már nagyon 
jól megtalálta a feladatát, van aki kevésbé, de valami 
konkrétumot már mindenki meg tudott ragadni.

Mi az, ami nehezen megy és mik a sikerek?

Összességében én nagyon jól érzem magam, mert 
úgy látom, mindenki örömmel lépked előre. Persze, 
van nehézség is. Az idősebbeknek a sok változáshoz 
való alkalmazkodás nem mindig könnyű, de nagyon 
igyekszik mindenki. És a legnagyobb falat: szerveze-
ti fejlesztés legnehezebb része, a vezetőváltás még 
előttünk áll! Úgy tűnik, nem egyszemélyes vezetés-
ben kell gondolkoznunk, hanem vezető team-ben! 
Most ennek felállításán dolgozunk.

Kézzel fogható sikerünk pedig a karitász KUCKÓ fel-
újítása. Ez már igazi közös siker! Nemcsak kitataroz-
tuk a házrészt, de tervszerű működési rendet is sike-
rült kialakítani. A felújított, átstrukturált helyiségek 
pedig új funkciók lehetőségét is kínálják.

 | kérdeZő: Zoller andrea |
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Kedves Testvérek! 

Régi mulasztásunkat pó-
toljuk azzal a kezdemé-
nyezéssel, hogy a Tanúság 
újság hasábjain bemutat-
koznak az egyháztanács 
tagok. Munkájukat szinte 
csendben, a háttérben 
végzik, ezért külön is há-
lás vagyok szolgálatukért.  
A hála mellett büszkeség 
is eltölt, hogy bennük 
olyan testvérekre leltem, 
akikkel vállvetve, egymás-
sal szót értve, Istenben 
gondolkodva tudjuk építeni az Ő Országát. Fogadjuk 
őket szeretettel így a bemutatkozó sorokon keresz-
tül is. Munkájukra, életükre, szolgálatukra, egyáltalán 
nagy szívükre kérjük az Úr áldását. 

A Nagymarosi Egyháztanács:
• Gáspár István atya – plébános, az Egyháztanács 

vezetője
• Heininger Ferenc: a világi elnöki teendők ellátása, 

egyházközségen belüli szervezési feladatok, sajtó

A Nagymarosi Egyháztanács Gazdasági Tanácsának 
tagjai, a tagok feladatkörei:
• Dankai János: akolitus, kapcsolattartás a bete-

gekkel és az idősekkel 
• Döbrössy Gellért: a Szent Márton Közösségi 

Ház megbízott kezelője
• Dr. Hadi Ferenc: a Püspökség felé kapcsolattar-

tás; egyházmegyei és országos rendezvények, 
képzések – kapcsolattartás

• Hadi Péter: külkapcsolatok építése, felhasználása 
(egyházmegyei és országos); jegyes felkészítés 

• Heinczinger Balázs: akolitus, egyházközségi 
média megjelenés (molinók, plakátok)

• Honti Imre: templom gondnok, az egyházi ingat-
lanok megbízott kezelője, állagmegóvás, felújítások

• Horváth Barna: szociális ügyek területe, műszaki 
feladatok, jegyes felkészítés

• Kovács Barna: könyvelés, informatika, egyház-
községi címlisták kezelése

• Maurer János: gazdasági ügyek, pályázati bo-
nyolító, egyházi ingatlanokra felügyelet

• Péntek Attila: gyakorlati feladatokban való segít-
ségnyújtás 

• Tisch Dániel: informatika, audio-vizuális tech-
nika az egyházközségi rendezvényeken, illetve 
ingatlanokban

A Nagymarosi Egyháztanács Pasztorális Lelkipász-
tori Tanácsának tagjai: Dán Ildikó, Kanyó Ágnes, 
Deme Tamásné, Macskásné Pataki Katalin, He-
inczingerné Szűcs Erika, Zoller Andrea, Zollerné 
Várkonyi Tekla, Gergely Tamás

A VÁCI EGYHÁZMEGYE EGYHÁZKÖZSÉGI 
TANÁCSAINAK SZABÁLYZATA / kivonat /

1) Az egyetemes egyházjog plébániának magát a 
hívek közösségét nevezi (CIC 515-518). Az egy-
házközség szót mint a plébánia közösségének 
szép régi magyar elnevezését használjuk. A plé-
bánia jellegéről és működéséről az egyetemes 
egyházjog intézkedik (CIC 515-552). A Váci Egy-
házmegyében a plébánia vagy a plébániarészek 
(filiális egyházközségek) tanácsadó testületeiről 
a jelen szabályzat rendelkezik.

Az egyháztanács bemutatása

Fotó: Zoller Zoltán



3) Az egyházközségi tanács vezetője a plébános, 
illetve plébániai kormányzó vagy az 517. k. 2. § 
szerinti plébániavezető, továbbiakban felelős lel-
kipásztor. Ez utóbbi esetben a moderátor lehető-
ség szerint vegyen részt az üléseken.
4) A plébániai tanácsok tanácsadó testületek, ame-
lyek segítik a felelős lelkipásztort, aki a döntéshozó.

5) A lelkipásztori tanács feladata (szükség sze-
rint más közreműködők bevonásával) a plébánia 
lelkipásztori tervének elkészítése, melynek tartal-
maznia kell a következőket:

a) Hogyan tud a közösség Jézus szándékának 
megfelelni, hogy a föld sója és a világ vilá-
gossága legyünk?
b) Hogyan tudja a közösség keresztény kül-
detését teljesíteni a jelen társadalmi körülmé-
nyek között?
c) Ehhez a célkitűzéshez milyen feltételek 
szükségesek?
d) Mi szükséges ahhoz, hogy megerősödjön 
a közösség? (Pl. felnőtt katekézis, bibliakör, 
katekumenátus, lelkigyakorlat, stb.)
e) Hogyan tudjuk segíteni az új nemzedék hit-
re való nevelését? (Pl. szentségi felkészítés, 
ifjúsági pasztoráció, házassági felkészítés, 
családpasztoráció.)
f) Hogyan tud a közösség segíteni a csalá-
doknak, betegeknek, rászorulóknak?
g) Hogyan tud részt venni a társadalom gond-
jainak enyhítésében? (Pl. karitász szolgálat.)
h) Hogyan tud kapcsolatot ápolni az egyház-
megye más közösségeivel, illetve más egyházi 

és világi szervezetekkel?
i) Összességében: Hogyan tudunk jobb ke-
resztények lenni?
j) A lelkipásztori tervezésben a népegyház ér-
tékes örökségét megőrizve keressük az új pasz-
torációs utakat a szélsőségek elkerülésével.

6) A gazdasági tanács feladata a plébánia költ-
ségvetésének és számadásának elkészítése, va-
lamint a felelős lelkipásztor segítése a plébánia 
pénzügyi, gazdasági, könyvelési és gondnoki 
feladatainak megszervezésében. Ez a tanács fe-
lel meg az egyházi törvénykönyv 537, 532 és az 
1281-1282 kánonjainak, s így a felelős lelkipász-
tor mellett segítő szerepe van. Kötelesek gondos-
kodni a vonatkozó egyházi és állami előírások 
betartásáról.

12) A lelkipásztori tanács lehetőség szerint ha-
vonta, a gazdasági tanács legalább negyedéven-
ként, az egész egyházközségi tanács legalább fél-
évenként ülésezzék.

17) Az egyházközségi tanács megbízatása három 
évre szól. Megbízatása megszűnik a három év letel-
tével vagy a megyéspüspök külön intézkedésével.
18) Az egyházközségi tanács tagjai kinevezésük jo-
gán semmiféle anyagi ellenszolgáltatásra nem tart-
hatnak igényt, munkájukért ellenszolgáltatás nem jár.

Szeretettel és imával:

| István atya |

Mindennapjaink
14. oldal

Viszlát Kismaros, üdvözlet Zebegény
Az idei Házasság Hete alkalmával már egészen 
természetesnek tűnt a közös ünneplés kismarosi 
testvéreinkkel. Az elmúlt időszakban kezdtük meg-
szokni egymás jelenlétét az eseményeken. Közö-
sen jártunk lelkigyakorlatra, együtt vettünk részt az 
Alfa kurzuson, egymásra mosolyogva énekeltünk a 
templomi dicsőítések alkalmával. Aztán szinte egyik 
napról a másikra február 26-án hirtelen megválto-
zott minden. A Váci Egyházmegyét érintő személyi 

változások miatt a kismarosi plébániát Áron atya 
kapta meg, Zebegényt pedig István atyára bízták. Őt 
is váratlanul érte a dolog, nehezen is fogadta a hírt, 
azt mondja nem volt könnyű elengednie Kismarost. 
Türelmet kér a zebegényi hívektől és hálásan köszö-
ni azt a barátságos fogadtatást, amivel várták.

| turjányI emese |



Köszönjük
15. oldal

név: Gáspár István
foglalkoZás: pap
CsaládI állapot: klerikus
a köZösség tagja: 2011 óta
sZolgálatI területek: misézés, szentségek kiszolgáltatása, beteglátogatás, lelki-
vezetés, hitoktatás, épület- és egyéb felújítási munkálatok szervezésében való 
részvétel, csoportvezetési feladatok ellátása /hitoktatók, Egyháztanács, Sejt, Alfa, 
ministránsok, elsőáldozó szülők/
lelkéHeZ legköZelebb álló terület: a munkája a hobbija is
kedvenC IdéZet: „Vacsora közben felállt és mosni kezdte tanítványai lábát” /Jn 13,1/

név: Horváth Jánosné (Jutka néni)
foglalkoZás: gyógyszerész
CsaládI állapot: özvegy
a köZösség tagja: 1998-ban költözött vissza a településre
sZolgálarI területek: virágbeszerzések, kertészkedés, a templom nyitása szomba-
tonként, ha kell, szükség esetén helyettesít a plébánián, gondoskodás Zoli atyá-
ról napi szinten, kisegít a sekrestyében, plébánia takarítása
lelkéHeZ legköZelebb álló terület: a templom és a plébánia körüli teendők
kedvenC IdéZet: „Hű volt hozzám, azért megmentem, védelmezem, mert ismeri nevemet. 
Napok teljességével áldom meg és megmutatom neki üdvösségemet.” /Zsolt 91,14; 91,16/

név: Dr. Hadi Ferenc
foglalkoZás: gyógyszerész
CsaládI állapot: nős, 4 gyermek édesapja, 16 unoka nagypapája
a köZösség tagja: 40 éve az Ős-közösség oszlopos tagja
sZolgálatI területek: Egyháztanács tag, a ’70-es évektől a Nagymarosi Ifjúsági Találko-
zó világi szervezője, az egyházmegyei családpasztoráció és akolitus képzések  koor-
dinátora, szervezője és előadója, tagja az Országos Lelkipásztori munkacsoportnak
lelkéHeZ legköZelebb álló terület: lelki-képzések tartása, tudás/tapasztalat átadás
kedvenC IdéZet: „Ti keressétek elsősorban Isten országát és annak igazságát, a többit 
megkapjátok” /Mt. 6,33/

Még ha sokszor nehéz is elhinnünk, de mindnyájan Is-
ten által elrendelt küldetéssel érkeztünk a világra. Van-
nak, akik szinte már születésüktől fogva érzik az Úr hí-
vását egy-egy nemes cél irányába, de többségünk csak 
viszontagságos tapasztalatok megélése után ismeri 
fel az Isteni iránymutatást életében. Aki eljutott már 
idáig az tudja, hogy arról a flow élményről beszélek, 
ami akkora felismeréseket hoz magával, ami egy élet-
re átformálja az addigi gondolkodásunkat. Azt hiszem 
új rovatunk szereplői a Szentlélek áldásos hívására  

már megtapasztalták ezt az érzést, és azóta is hűen, 
tevékenyen szolgálnak Urunk dicsőségét hirdetve.

A Tanúság 2018 évi utolsó számában a plébániai közös-
ségeket ismerhettük meg, ebben az évben pedig be-
mutatjuk, azokat a szolgálattevőket, akik időt és energi-
át nem spórolva dolgoznak értünk Általa nap, mint nap. 

| turjányI emese |

Értünk Általa



Események
16. oldal

Az elmúlt évtizedekben (több mint 40 éve) lassan meg-
szokottá vált a nagymarosiak számára, hogy évente 
2 alkalommal – májusban és októberben – hazánk 
minden régiójából, sőt a Kárpát-medence települése-
iről több ezer fiatal érkezik városunkba. Miért jönnek 
vonattal, buszokkal, kerékpáron, gyalogosan zarán-
dokolva? Mi az amiért érdemesnek tartják, hogy kora 
hajnalban elinduljanak, egy egész napot rászánjanak, 
majd pedig este vagy még később hazaérjenek ott-
honaikba? És miért pont Nagymarosra jönnek? Hiszen 
hála a Jóistennek az elmúlt időszakban az üldöztetés 
és ideológiai tiltás elmúltával számtalan lelki program / 
rendezvény várja a fiatalokat. Hogyan lehetséges, hogy 
a 70-es évek többezres résztvevői létszáma nemhogy 
csökkent volna, hanem növekedett is?

A leghitelesebb válaszokat az ide érkező fiatalok tud-
ják megadni, én csak megpróbálom személyes vissza-
jelzések alapján ezeket a véleményeket összefoglalni:
• Mert megtapasztalták, jó itt együtt lenni a mindig 

köztünk lévő Krisztussal és az Őt követő testvérek-
kel. Megérezték, hogy itt messze többről van szó, 
mint egy kellemes, jó hangulatú ifjúsági rendez-
vény. Itt a Szentlélek fúj, és gyújt lángra szíveket, 
hogy azok, akik nyitottak erre „kis pünkösdöket” 
élhessenek meg találkozóról-találkozóra

• Mert minden egyes találkozón saját egyéni és kö-
zösségi életüket érintő és útbaigazítást adó élet-
vezetési tanácsokat kaphatnak.

• Mert a találkozók főbb üzenetei által a világegyház 
aktuális, sürgető témáit megismerve Krisztus titok-
zatos testébe kapcsolódhatnak be élő sejtekként.

• Mert ennek a Dunakanyar szívében fekvő kisváros-
nak valami szellemi / lelki vonzása és kisugárzása 
van. Ennek eredője valószínűleg itt lakó őseink 
imádságos, Istenre figyelő, az Ő útját járó élete, 
amelynek örökségét az elmúlt évtizedekben nem-
csak megőrizték, hanem lobogó fáklyaként tovább 
is adták, most már a harmadik generációnak.

Mindezek ismeretében jogosan merülhet fel ben-
nünk a kérdés, hogy akkor mi, nagymarosiak, miért 
ne vennénk részt a Találkozón? Van fontosabb dol-
gunk, mint keresni és építeni Isten Országát? Van 
fontosabb, mint meríteni az „élő vizek forrásából”? 
Van-e fontosabb az „egy szükségesnél”, ha helybe 
jön néhány kiváló előadó és hirdeti nekünk Krisztus 
örömhírét? Van-e fontosabb, mint az, hogy időről 
időre megvizsgáljam – egyénileg, családilag, közös-
ségemet tekintve – jó úton járok-e, hazafelé tartok-e 
a Mennyei Atyához (mert a találkozókon erre is ka-
punk értékes szempontokat!)

Miért jó a Nagymarosi Ifjúsági Találkozó?
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Események
17. oldal

Miért ne mennék el a legközelebbi találkozóra szolgál-
ni, segíteni annak lebonyolításában vagy egyszerűen 
csak ott lenni és átélni? Ha erre igen a válasz a szíved-
ben, akkor várunk szeretettel május 18-án szombaton 
reggel 9-17-ig a plébánia kertbe! Ezen a találkozón 
figyelmünket a gyógyulás szentségei felé, különösen 
is a bűnbánat szentsége felé fordítjuk: a nap folya-
mán segítséget kaphatsz majd ahhoz, hogy felkészülj 
szentgyónásodra, a gyóntató atyák pedig egész nap 
velünk lesznek, hogy elvégezhesd szentgyónásodat.

Most is, mint minden találkozón segítőket vár a Gye-
rekmaros is – ha szívesen vagy gyerekek között, ha se-
gítenél a csoportvezetésben, látogass el a Gyerekma-
ros honlapjára és jelentkezz! És ha a “nagy” találkozón 
szeretnél segíteni, várjuk jelentkezésedet István atyá-
nál vagy a plébánián! Jézus vár Rád! Mi a válaszod? 😊 

|                                      HadI ferI | 
| a találkoZók egyIk sZerveZője |

„Felkelek és Atyámhoz megyek….”
– NAGYMAROSI IFJÚSÁGI TALÁLKOZÓ MÁJUS 18.

Isten Egyházán keresztül szeretne jelen lenni életünkben a hétköznapok és az ünnepek, 
az öröm és a bánat idején. Ennek kitüntetett pontjai a szentségek – egyszeriek és rendsze-
resek egyaránt. Ősszel a keresztségről és a bérmálásról gondolkodtunk, a májusi Nagy-
marosi Ifjúsági Találkozón pedig figyelmünk a gyógyulás kegyelmi lehetőségei, a bűn-
bánat és a betegek szentsége felé fordul. Ennek kapcsán a megtérés, a bűnbánat, életünk 
gyászai és veszteségei, ezek feldolgozása lesz találkozónk témája.

A májusi Nagymarosi Ifjúsági Találkozón figyelmünk a gyógyulás kegyelmi lehetőségei, 
a bűnbánat és a betegek szentsége felé fordul. Főelőadóink a Székesfehérvári Egyházme-
gyéből érkeznek: Száraz László atya a Központi Papnevelő Intézet spirituálisa, Szilágyi 
Szabolcs atya pedig piliscsabai plébános.

/ Forrás: Nagymarosi ifjúsági találkozó facebook oldala /

9.00:  napindító

10.00: főelőadás – Száraz László és Szil-
ágyi Szabolcs atya, majd szent-
ségimádás a  Nyolc Boldogság 
Katolikus Közösséggel

12.00: fakultációk

14.00: ebédszünet, idő a személyes ta-
lálkozásokra

15.30: énekpróba a szentmisére

16.00: szentmise – főcelebráns: Beer 
Miklós, a Váci  egyházmegye 
püspöke. A zenei szolgálatot 
a szombathelyi Új Esély Dicső-
ítő Zenekar végzi

18.00: közös dicsőítés az  Új Esély Di-
csőítő Zenekarral és táncház a 
Jászok Együttessel



Gyereksarok
18. oldal

A Caritas Junior/Young  (CJ) egy gyermek-ifjúsági moz-
galom, mely a Caritas-hoz kapcsolódik. Más országok-
ban is van, de Árvai Ferenc atya egy magyar változatot 
dolgozott ki az egri egyházmegyében. Mi egy egész na-
pos továbbképzés keretében ismerkedtünk meg vele. 

A CJ tulajdonképpen a cserkészet mintájára épült. Te-
matikája a segítő tevékenységhez kapcsolódik, és a 
célja az, hogy a gyermekeket, fiatalokat úgy vonjuk be 
a segítő tevékenységbe, hogy erre meg is tanítjuk őket 
és közben élményt és közösséget nyújtunk számukra.

A CJ „csapat” fenntartója a plébánia vagy az isko-
la. (Sok eddigi csapat katolikus iskolában működik.) 
Szülői engedéllyel lehet bekerülni a csapatba és a 
felkészülési idő után egy beavatási aktussal lesz va-
laki CJ tag. Ezt egy próbarendszer követi, ami biz-
tosítja a gyermekek fejlődését, de egyre érettebb 
önbizalmat is ad a próbák teljesítése számukra. A 10 
törvény szerint való élet pedig valódi személyiség-
formáló és hivő magatartást alakító erő. 

A meglévő tematika alapján már idén megpróbáltuk 
bevezetni a programot a 8. osztályos iskolai hittan 
idejében és az 1. osztályosok plébániai hittan kere-
tében. Karitatív szentek életét tanulmányozva igye-
keztünk minél több jócselekedetre buzdítani a gyere-
keket. Célunk, hogy érezzék, tapasztalják meg, hogy 
képesek már az ő korukban is segíteni, adakozni (saját 
csokijuk lemondásával) és jót tenni bárkivel. Legyen 
az egy jó szó, vigasztalás, segítségnyújtás. Az élelmi-
szergyűjtések során a kicsik a szórólapozásban, a na-
gyobbak pedig az élelmiszer cipelésében segíttettek. 
Itt más korosztályokat is megszólítottunk és így szép 
számban van már jelentkező a jövőbeli Caritas Junior 
feladatokra más évfolyamok hittanosaiból is. 

Talán a nyolcadikos fiúk voltak a legaktívabbak. Sokat 
segítettek A KUCKÓ felújítás során, pl felaprították és 
kocsira rakták a sérült bútorokat, betonoztak, az új bú-
torok szállításában segédkeztek. De voltak fát behorda-
ni egy családnál is, ők mozgatták az anyagot a CBA élel-
miszergyűjtés során, és a kicsik számára előkészítették a 
veteményeskertet, ahol a kisebbek hagymát és virágot 

Caritas Junior
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ültettek. Az elsősök heti szinten igyekeztek jócseleke-
deteket „házi feladatokat” végezni, jelenleg pedig mű-
sorral készülnek köszönteni az időseket az ÖNO-ban.

A teljesen szabályszerű működésnek még nincsenek 
meg a feltételei. Az alap felállás adott. Megtörtént a 
megállapodás, amely szerint a csapatnak a plébánia 
a fenntartója és az iskolában működik. Észre kell ven-
nünk, hogy milyen nagy jelentőségű dolog ez és óriási 
köszönetet mondani érte István atyának és Fábián Sza-
bolcs iskolaigazgatónak! Szeretném hangsúlyozni azt 
is, hogy az iskola vezetése nemcsak eltűri ezt a dolgot, 
hanem köszönetet is mondott a kezdeményezésért! 
Egyenlőre csak tervezgetjük a jövőt, de nagyon várunk 
jelentkezőket- felnőtteket, fiatalokat – akik szívesen 
részt vennének a gyermekekkel való foglalkozásban.

A CJ elsősorban a gyermekekről szól! Élményszerűen, 
közösségben tanulják meg a szolidáris magatartást 
és ezzel egy életformát sajátítsanak el és gazdagod-
janak általa. Mindezen túl azonban máris segítenek a 
karitász munkában és hosszabb távon a karitász után-
pótlását is képezhetik. Sajnos társadalmunkban egy-
re több a közömbös, mások iránt érzéketlen ember. 
Reméljük, hogy a Jóisten segítségével sikerül olyan 
magokat elültetni, melyek a jövőben szárba szökken-
ve gyümölcsöt is hoznak. Hiszen tudjuk a Szentírásból 
amit Jézus is mondott: „amit a legkisebb testvéreim kö-
zül eggyel is tettetek, velem tettétek.”. /Mt 25,40/

| annamárIa, sZIlvI és dettI |

Gyermek imája

Én Istenem, áldom neved.
Tudom, szíved minket szeret.
Te alkottad a világot,
embert, állatot, virágot.
Szereted a jót és szépet,
felnőttet és kisgyermeket.
Mi is Téged szeretünk,
Ígérjük, hogy jók leszünk.
Vigyázz reánk mindig kérünk,
így lesz boldog a mi szívünk.
Néked mindent köszönünk.
Áldj meg minket Istenünk, Amen.

Gyereksarok
19. oldal
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Janó édesanyja annak idején a falu legügyesebb kezű 
sütőasszonya volt, így nem csoda, hogy fia is bátor ma-
gabiztossággal nyúl a fakanál után. Azt mondja, ott-
hon szerzett főzőtudománya -  a barátok legnagyobb 
örömére - igen jól jött a nagy szegénységben eltöltött 
kollégiumi évek alatt. Sokszor sütött és süt azóta is, s 
az ínycsiklandó eredmény legtöbbször pillanatok alatt 
elfogy. Így történt ez azon a tavaszi kedd délelőttön is, 
amikor Janó ellátogatott a nagymarosi egyházközségi 
Baba-Mama klub egyik összejövetelére, hogy beavassa 
a családi recept titkaiba az ott összegyűlt édesanyákat. 

Kovász hozzávalók: 1,5 literes műanyag flakon, 400 
g rétesliszt, víz, körömnyi élesztő 

Egy műanyag flakonba teszem a kimért lisztet, majd fel-
töltöm annyi hideg vízzel, hogy csak egy arasznyi hely 
maradjon a tetején. Hozzáadom az élesztőt is, és jó ala-
posan összerázom, majd szobahőmérsékleten tárolom. 
Az érési ideje kb. 10 nap, ezalatt nagyon fontos, hogy 
az üveg kupakja ne legyen szorosan rácsavarva, mert 
biztosítani kell a lélegzést a kovász számára. Az elké-
szült alapanyag hűtés nélkül akár 2-3 hétig is tárolható, 

ha nem használjuk fel, tegyük hűtőbe, ott akár egy hó-
napig is eláll. Használat előtt mindig győződjünk meg 
arról, hogy a minősége kifogástalan, ezt az illata alap-
ján tudjuk megállapítani. A jó kovász adja az ízét, de 
mondhatnám azt is, hogy a lelkét az egész kenyérnek, 
éppen ezért a kenyér legfontosabb alapanyaga. Viszont 
a kovásszal való kelesztés időigényes, hiszen a tész-
ta növekedéséhez egy egész éjszakára szükség lesz. 
Amennyiben nem áll rendelkezésemre ennyi idő, akkor 
csak annyi a teendőm, hogy egy külön adag élesztő fel-
futtatásával segítem a gyorsabb kelesztést. 

Élesztő felfuttatása: 10 g budafoki élesztő, 0,5 dl lan-
gyos víz, kb. 2-3 teáskanál liszt, fél teáskanál cukor.

Az élesztőt egy kis tálkába morzsolom vagy villával ösz-
szetöröm, hozzáadom a vizet, lisztet, cukrot s hagyom 
felfutni. Miközben ez dolgozik előkészítem a tésztát. 

Tészta összeállítása: 1 kg BL 80 liszt, 3 dl kovász, 2 
teáskanál só, 2 teáskanál cukor, 10 ml olíva olaj (ez 
körülbelül 2 evőkanál), 1 evőkanálnyi sertészsír, illet-
ve a már felfuttatott élesztő.

Marosi ízek
20. oldal

Kenyérsütés Janóval a Baba-Mama klubban
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Marosi ízek
21. oldal

A liszt kicsit több mint felét a többi hozzávalóval együtt 
egy nagy keverőtálba teszem, és elkezdem dagasztani. 
Közben kisebb adagokban alapos átdolgozások után 
adom hozzá a még megmaradt lisztet is. Addig dolgo-
zom vele, míg egy rugalmas, a tál oldaláról, aljáról és a 
kezemről is magától leváló tésztát kapok. Természete-
sen, ha a kimért liszt mennyisége közben elfogy, bátran 
pótoljuk szükség szerint annyival, amennyi a megfelelő 
állag eléréséhez kell. Amikor elkészültem, egy konyha-
ruhával letakarom a tésztát, és kb. 2 órát hagyom kelni. 

A kenyeret egy lefedhető ovális alakú jénai tálban süt-
jük kb. 40-50 percig 200 fokon. Sütés előtt a tálat bezsí-
rozom, a kenyér tetejét bevágom három helyen és lek-
enem vízzel. Érdemes a sütőrács alá egy kis edénybe 
vizet betenni, hogy biztosítsuk a folyamatos párát. Miu-
tán elkészült, azonnal rácsra borítom és hagyom kihűlni. 

A család legnagyobb örömére a fenti receptből ké-
szíthetek akár zsömlét, pizzát, kenyérlángost vagy 
pizzatekercset is. A zsömle sütési ideje kb. 15-25 
perc, sütőtől függően. A kiformázott bucikat ne fe-
lejtsük el vékonyan lekenni vízzel vagy tojásfehérjé-
vel elkevert vízzel, hogy kipirulhassanak.

| turjányI emese |
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Könyvajánló
22. oldal

Gyökössy Endre: Szeretetkapcsolalataink

Gyökössy Endre református lelkész, igen sokoldalú 
lelki író. Ez a könyve a férfi és a nő ideális együtt-
éléséről, a házasságról szól. A bibliai példából indul 
ki – a Teremtés Könyvében Isten megadja a házas-
ság „ősokmányát” Ádámnak és Évának. Ezután Jézus 
mondja: Amit Isten egybe kötött, ember ne válassza 
szét. Aztán Pál apostol: „nagy titok ez, én pedig Krisz-
tusról és az egyházról mondom.” /Ef 5,31-32/ 

Majd továbbgondolva: ez müszterion, felettébb 
nagy titok. ”Elhagyván apját, anyját, ketten egy testté 
lesznek.” De! Nemcsak biológiailag, hanem egy kü-
lönleges organizmusban. Testi, lelki, szellemi új egy 
testben, házasságtestben lesznek eggyé. Bizalom-
ban, biztonságérzésben, szeretetben, feltétel nélkül. 
Kettejükben egy minőségileg új lény, házasságtest 
születik. A szerző elemzi az anya, az apa, a gyermek 
lényegét, szerepét, az ebből fakadó feladatokat.  

A szerzetesi közösségeket, a kényszerből magukra 
maradtakat – és mindezt vetíti az egyházi közösség-
re. Mindenkinek, korosztálytól függetlenül, szere-
tettel ajánlom. Persze ez nem születik füttyözésre. 
Botladozva, de a szeretetben bizakodva, remélve, 
megéri. Mindenkit az Úr irgalmába ajánlok.

A kis családról – a Nagy Családnak

„… egy gyülekezet akkor igazán gyülekezet, ha 
család is, s egy család akkor igazán család, ha 
egy kicsit gyülekezet is. S mind a kettő akkor 
igazán az, amivé lenni kell – ha van közepe! S a 
közepe: az Agapé, a Szeretet, akit mi földi néven 
Jézus Krisztusnak nevezünk.”

/ Gyökössy Endre: Szeretetkapcsolataink,  
Szent Gellért Kiadó és Nyomda, é.n. 152 old./
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Viccek, programok 
23. oldal

Vidám percek
Az istentisztelet vége felé a lelkész megkérdezte 
nyáját: – Hányan bocsátottatok meg az ellenetek 
vétkezőknek? Mindenki feltartotta a kezét, kivéve 
egy törékeny idős hölgyet. – Jones asszony!? Ön 
elzárkózik attól, hogy megbocsásson ellensége-
inek?! – Nekem nincs egyetlen ellenségem sem 
- mondta kedvesen mosolyogva az apró hölgy.  
– Asszonyom, ez igen szokatlan. Megkérdezhe-
tem, pontosan mennyi idős is Ön? – Kilencveny-
nyolc múltam - felelte az ősz matróna. – Kedves 
asszonyom, megkérhetem, hogy jöjjön ki ide a 
gyülekezet elé, s mesélje el nekünk, miképpen le-
hetséges, hogy valaki majdnem százéves, és nincs 

egyetlen ellensége sem! – Az aranyos néni kito-
tyogott a lelkész mellé, szembefordult a gyüleke-
zettel, és csak ennyit mondott angyali mosollyal:  
– Túléltem a nyomorultakat.

Szent Péter befejezi a műszakot, zárni készül, 
amikor kopogtatnak. Kinéz, sehol senki. Leül, 
megbontja a sörét, újra kopogtatnak. Kimegy, 
megint nem talál senkit. Meghúzza az üveget, újra 
kopognak. Kimegy ott áll egy sápadt pofa. Szent 
Péter ráförmed: – Te szórakoztál velem az előbb 
is? – Bocs, de mindig újraélesztettek!

Programjaink

Május:
12. Elsőáldozás
18. Ifjúsági találkozó
25. 16:00: Hegyi mise a kálvárián
 Este: Grill és karaoke parti

Június:
1–2. Ministráns tábor
8. Pünkösdi virrasztás
10. Pünkösdhétfő:
 Egyházközs. Majális

Június:
17–20. Kisifi tábor 
24–26. plébániai hittantábor

Július:
20. Vacsora fehérben
31–augusztus 4. családtábor

Augusztus:
7–11. Cédrus bicajos tábor
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Tanmese
24. oldal

A láda súlya – kísérlet a haragról
Egy tanár minden diákjának azt a feladatot adta, 
hogy vegyenek egy karton dobozt és az elkövetke-
ző héten minden egyes személyért, aki bosszúságot 
okoz nekik, akiket nem szívlelnek, és akiknek nem 
tudnak megbocsátani, tegyenek be a ládikóba egy 
barackot. A barackra pedig tegyenek egy címkét is 
az illető személy nevével. Egy héten keresztül ezt a 
ládikót a hallgatóknak magukkal kellett cipelniük 
állandóan, otthonukba, az autójukba, az órákra, 
még éjszaka is ágyuk mellé kellett helyezniük.

A hallgatóknak szórakoztatónak tűnt az elején a 
feladat és mindannyian buzgón írták a neveket, 
melyek gyermekkoruktól kezdve eszükbe ötlöttek. 
Ezután, lassan-lassan, amint múltak a napok, a 
hallgatók újabb neveket írtak a listára, olyan embe-
rek neveit, akikkel naponta találkoztak és úgy tűnt, 
megbocsáthatatlanul viselkedtek velük szemben.

Feltűnt nekik időközben, hogy a ládikó egyre súlyo-
sabbá válik. A hét elején beletett barackok kezdtek 
ragacsos masszává rothadni, elviselhetetlen bűzt 

árasztva és a rothadás gyorsan átterjedt a többi ba-
rackra is. Nehéz problémát okozott az is, hogy kö-
telesek voltak állandóan magukkal hordani ezt, 
vigyázzanak arra, nehogy az üzletekben, az au-
tóbuszban, az étteremben, találkozón, ebédlőben, 
fürdőben felejtsék azt, főképp mert minden egyes 
hallgató neve és lakcíme valamint a kísérlet té-
mája rá volt írva a ládikóra. Ráadásul, a karton 
doboz is kezdett szétbomlani, siralmas állapotba 
kerülve: nehezen cipelve súlyos terhét.

Mindannyian gyorsan és világosan megértették 
a leckét, amit a tanár megpróbált elmagyaráz-
ni nekik a hét végén, vagyis, annak a ládikónak 
a súlya, amit egy héten keresztül magukkal ci-
peltek, csupán a magunkkal cipelt spirituális 
nehézség súlyát képviseli, akkor amikor gyűlö-
letet, irigységet, más személyek iránti megvetést 
cipelünk magunkban. Gyakran azt hisszük, hogy 
kegyelmet gyakorolunk másoknak megbocsátva.  
A valóságban azonban, ez a legnagyobb szíves-
ség, amit ÖNMAGUNKNAK tehetünk!

Fotó: Lina Trochez /U
nsplash/


